




АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

__________________________  _____ 

 

Об утверждении Положения о межведомственной комиссии  

по вопросам потребительского рынка Рузского муниципального округа 

Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», 

Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», Законом Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О 

государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», 

руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа, Администрация 

Рузского муниципального округа Московской области постановляет: 

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам 

потребительского рынка Рузского муниципального округа Московской 

области (приложение № 1). 

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам 

потребительского рынка Рузского муниципального округа Московской 

области (приложение № 2). 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании-официальном сайте 

Рузского муниципального округа Московской области в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

Главы Рузского муниципального округа Котову О.А. 

 

 

Глава муниципального округа                                                        А.А. Горбылёв 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/9004747
http://docs.cntd.ru/document/9004747
http://docs.cntd.ru/document/9005388
http://docs.cntd.ru/document/9005388
http://docs.cntd.ru/document/895278544
http://docs.cntd.ru/document/895278544


                                                         Приложение №1                                                    

                                                                   к Постановлению Администрации 

                                                                                    Рузского муниципального округа  

                                                                   Московской области 

                                                                        от___________№________ 

 

 

 

Положение 

о межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка 

Рузского муниципального округа Московской области 

 

 1. Общие положения 

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам потребительского рынка 

Рузского муниципального округа Московской области (далее - Комиссия) создана 

в целях решения вопросов по размещению, эстетическому оформлению и 

эксплуатации объектов мелкорозничной торговой сети, объектов бытового 

обслуживания населения и временных объектов общественного питания (далее - 

объекты потребительского рынка). Комиссия является совещательным органом, 

созданным в целях обеспечения взаимодействия Администрации Рузского 

муниципального округа Московской области (далее - Администрация) с 

территориальными органами государственной власти по Московской области и 

иными организациями, а также выработки совместных согласованных действий по 

вопросам, касающимся реализации единой политики в сфере потребительского 

рынка на территории Рузского муниципального округа Московской области. 

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом 

от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Указом Президента 

Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», Законом 

Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном 

регулировании торговой деятельности в Московской области» и иными 

нормативными правовыми актами Московской области, Рузского муниципального 

округа Московской области, а также настоящим Положением.  

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации. 

 

2. Основные задачи и цели Комиссии 

2.1. К основным задачам и целям Комиссии относятся: 

- Решение вопросов по размещению, эстетическому оформлению и 

эксплуатации объектов потребительского рынка, находящихся на территории 

Рузского муниципального округа Московской области, по размещению объектов 

потребительского рынка при проведении праздничных и иных мероприятий, а 

также по организации сезонной торговли, имеющей краткосрочный характер. 

- Обеспечение взаимодействия Администрации с надзорными, 

контролирующими и правоохранительными органами, а также с 

http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/9005388
http://docs.cntd.ru/document/9005388
http://docs.cntd.ru/document/9004747
http://docs.cntd.ru/document/9004747
http://docs.cntd.ru/document/895278544
http://docs.cntd.ru/document/895278544
http://docs.cntd.ru/document/895278544


заинтересованными организациями и общественными объединениями в сфере 

потребительского рынка и услуг. 

- Осуществление совместно с надзорными, контролирующими и 

правоохранительными органами организационных мероприятий, направленных на 

упорядочение размещения объектов потребительского рынка на территории 

Рузского муниципального округа Московской области. 

- Подготовка предложений для формирования планов работы по реализации 

единой политики в сфере потребительского рынка и услуг на территории Рузского 

муниципального округа Московской области. 

- Проведение анализа состояния торговой деятельности и реализации 

Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и иных 

нормативных правовых актов Российской Федерации, Московской области и 

Рузского муниципального округа Московской области в сфере потребительского 

рынка. 

2.1. Комиссия имеет право: 

- принимать решения в порядке, установленном настоящим Положением, 

законодательными актами Российской Федерации и Московской области, Уставом 

Рузского муниципального округа Московской области и нормативными правовыми 

актами Рузского муниципального округа Московской области; 

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов, учреждений 

и организаций независимо от формы собственности и организационно-правовой 

формы, а также индивидуальных предпринимателей информацию, необходимую 

для выполнения задач и функций, возложенных на Комиссию; 

- приглашать на свои заседания представителей органов, учреждений и 

организаций независимо от формы собственности и организационно-правовой 

формы, а также индивидуальных предпринимателей с целью выполнения задач и 

функций, возложенных на Комиссию; 

- давать рекомендации руководителям предприятий, учреждений и 

организаций всех организационно-правовых форм собственности и 

индивидуальным предпринимателям по устранению выявленных нарушений в 

сфере потребительского рынка и услуг; 

- взаимодействовать с заинтересованными структурами и органами по 

вопросам, связанным с использованием земельных участков и (или) 

имущественных комплексов торговли и услуг; 

- вносить предложения надзорным и контролирующим органам о 

рассмотрении вопросов приостановления или прекращения деятельности объектов 

потребительского рынка в пределах их компетенции. 

 

3. Организация и порядок работы Комиссии 

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости решения 

вопросов, подлежащих рассмотрению. 

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствуют не менее половины ее членов. Решения Комиссии принимаются 

открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на 



заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является 

голос председателя Комиссии. 

3.3. Решения Комиссии оформляются протоколами. Протоколы 

подписываются всеми членами Комиссии. 

3.4. Председатель Комиссии (заместитель председателя Комиссии) 

руководит ее деятельностью, председательствует на заседаниях Комиссии, 

утверждает протоколы Комиссии, осуществляет контроль за выполнением 

решений Комиссии. 

3.5. Предложения для рассмотрения на заседании Комиссии представляют 

Глава Рузского муниципального округа Московской области, первый заместитель 

Главы Рузского муниципального округа, заместители Главы Рузского 

муниципального округа, руководители отраслевых (функциональных) органов 

Администрации, члены Комиссии. 

3.6. Решения, принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции, 

являются обязательными для отраслевых (функциональных) органов 

Администрации, организаций, предпринимателей, осуществляющих деятельность 

на территории Рузского муниципального округа Московской области, которым 

предписывается выполнение принятых решений. 

3.7. Заинтересованным организациям направляются выписки из 

протоколов, подписанные Комиссией. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                         Приложение №2                                                    

                                                                   к Постановлению Администрации 

                                                                                    Рузского муниципального округа  

                                                                   Московской области 

                                                                        от___________№________ 

 

Cостав межведомственной комиссии по вопросам потребительского 

рынка Рузского муниципального округа Московской области 

 

Председатель Комиссии 

Котова О.А. Заместитель Главы Рузского 

муниципального округа 

 

Заместитель председателя Комиссии 

Антонов В.В. Директор МКУ «Центра по развитию 

инвестиционной деятельности и 

оказанию поддержки субъектам МСП»; 

Члены Комиссии: 

Суворов Д.А. Заведующий отделом «Реклама-

контроль» МАУ «Издательский дом 

«Подмосковье - запад» 

 

Харитонов В.А. Начальник управления-начальник ТО 

Руза Администрации Рузского 

муниципального округа 

Толкачев Г.А. Начальник территориального 

подразделения Старорузский 

Администрации Рузского 

муниципального округа 

Русаков В.К. Начальник территориального 

подразделения Тучково Администрации 

Рузского муниципального округа 

Колескина Н.С. Начальник территориального 

подразделения Волковский 

Администрации Рузского 

муниципального округа 

Букреева Г.Г. Начальник территориального 

подразделения Дороховский 

Администрации Рузского 



муниципального округа 

Катаев С.В. Начальник территориального 

подразделения Колюбакинский 

Администрации Рузского 

муниципального округа 

Жиган О.М. Начальник отдела дорожной 

деятельности Администрации Рузского 

муниципального округа 

 

Скачкова Н.А. Начальник Управления земельных 

отношений Администрации Рузского 

муниципального округа 

 

Федоренко И.П. Старший инспектор ОНД и ПР по 

Рузскому муниципальному округу УНД 

и ПР ГУ МЧС России 

 

Шалаев Е.С. Заместитель начальника полиции по 

ООП ОМВД России по Рузскому 

городскому округу 

 

Журавлев Д.Г. Начальник Рузского РЭС «ПОА Россети 

Московский регион» 

 

Бусаргин В.С. Начальник Рузского ПО РЭС 

Одинцовский филиал АО 

«Мособлэнерго» 

 

Елизарова Ж.Б. Начальник отдела правовой экспертизы 

Правового управления Администрации 

Рузского муниципального округа 

 

Савченкова А.М. Начальник управления благоустройства 

Администрации Рузского 

муниципального округа 

Секретарь Комиссии 

Ромашкин С.Н. главный эксперт отдела развития 

потребительского  рынка и сферы услуг 

МКУ «Центр по развитию 

инвестиционной деятельности и 

оказанию поддержки субъектам МСП». 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

